IDP – INSTITUTO BRASILIENSE DE DIREITO PÚBLICO

GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CENTRO DE PESQUISA - CEPES

4º CONCURSO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO –
EDITAL DE RESULTADO Nº  30

A ESCOLA DE DIREITO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE BRASÍLIA - EDAP/IDP torna público,
para os alunos matriculados no último semestre do curso de Graduação em Administração
Pública, da turma de 2020.1, o resultado do 4º Concurso de Trabalho de Conclusão de Curso:

1º Lugar:
Aluna: MICHELY DE SOUSA CARVALHO
Professora Orientadora: Débora Júnia Leone
Tema: O CONTRATO DE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA NO ÂMBITO DO COMPARTILHAMENTO
DE RISCOS DA PARCERIA PÚBLICO PRIVADA - SOB O ENFOQUE DA TEORIA DA IMPREVISÃO:
HOSPITAL DO SUBÚRBIO

2º Lugar:
Aluna: PÂMELA NASCIMENTO FREITAS
Professor Orientador:  Leandro do Nascimento Rodrigues
Tema: POLÍTICA PÚBLICA DE COTAS RACIAIS EM UNIVERSIDADES FEDERAIS
Contexto histórico e análise de mudanças no quadro racial dos alunos negros da Universidade
de Brasília

3º Lugar:
Aluno: GABRIEL LUSTOSA FERREIRA
Professora Orientadora: Érica Santana Neves Monteiro
Tema: A EFETIVIDADE DAS CAMPANHAS DE COMUNICAÇÃO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO A Comunicação Pública e o foco no cidadão

Posição Final Prêmio

1º Lugar

Bolsa de Estudos de 100% em qualquer curso de Pós-

Graduação lato sensu do IDP

2º Lugar

Bolsa de Estudos de 60% em qualquer curso de Pós-

Graduação lato sensu do IDP

3º Lugar

Matrícula, como aluno especial, em uma
disciplina do Mestrado Profissional em
Administração Pública do IDP (MPAP)

Professor Orientador  Vale cultura no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais).

Brasília, 17 de agosto de 2020

FRANCISCO SCHERTEL MENDES

Diretor Acadêmico da Escola de Direito e Administração
Pública de Brasília – EDAP/IDP

JANETE RICKEN LOPES DE BARROS

Coordenadora de Centro de Pesquisa - CEPES